
Contacto

Teléfono 915668189
Fax 915668169
Correo Electrónico 
Dpto.ComprasInversiones@enresa.es

Dirección Postal

Emilio Vargas, 7
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-GR-24-023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Nacional de Residuos Radiactivos, S.A., S.M.E. (ENRESA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enresa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de un simulador de factores humanos, incluyendo el suministro en
régimen de alquiler de una estación de realidad virtual para el Proyecto de Desmantelamiento y Clausura
de la Central Nuclear Santa Maria de Garoña (PDC CN SMG).

Instalación de un simulador de factores humanos, incluyendo el suministro en régimen de alquiler de unaDescripción 
estación de realidad virtual para el Proyecto de Desmantelamiento y Clausura de la Central Nuclear Santa Maria de Garoña
(PDC CN SMG)
Valor estimado del contrato 132.642,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.497,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.642,51 EUR.

Clasificación CPV
34150000 - Simuladores.
39162200 - Material y útiles de formación.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Central Nuclear Santa María de Garoña
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Central Nuclear Santa María de Garoña
(09212) Burgos España
ES412

http://www.enresa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TECNATOM S.A.U.
NIF A28074078
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA MONTES DE OCA, 1, SAN SEBASTIAN DE LOS REYES (MADRID), ESPAÑA
(28703) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Contacto

Teléfono 916598600
Correo Electrónico tec_asesoriajuridica1@westinghouse.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.642,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.497,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0062E02313
Fecha de Formalización 09/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la única empresa que ha presentado oferta y ser esta conforme con lo establecido en los Pliegos que
rigen esta contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0



Lugar

Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

(00000) Sin especificar España
ES

CO-GR-24-023: AC

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Oferta definitiva

Dirección Postal

General Perón 38, Madrid
(28020) Madrid España
ES300

Dirección Postal

C/ Emilio Vargas, 7, Madrid
(28043) Madrid España
ES300

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Enresa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enresa.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

CO-GR-24-023
Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.enresa.es
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6magLY4WTwCTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014133854 |  2024-000958596 | Tue, 10 Sep 2024 14:06:51:328 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97003166174201574701974077917668473080 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6magLY4WTwCTylGzYmBF9Q%3D%3D

